23.12.2021

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Тамбов

О внесении изменений в п_риказ у:правления по регулированию тарифов
Тамбовской области от 25.12.2018 № 203-э «Об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче электрическом энергии для взаиморасчетов
между сетевыми организациями на долгосрочным период регулирования

2019-2023 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2011 № 11 78 «0 ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам от

06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на

розничном (потребительском) рынке», от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче

электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной

индексации необходимой валовой выручки», на основании Положения об

управлении по регулированию тарифов Тамбовской области, утвержденного

постановлением главы администрации области от 06.11.2012 № 110, и

протокола заседания правления управления по регулированию тарифов области

от 23.12.2021 № 73 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления по регулированию тарифов Тамбовской
области от 25.12.2018 № 203-э «Об установлении индивидуальных тарифов на
услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми

организациями на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годы»

следующие изменения:

пункт 2 изложить в редакции:
«2. В индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической

энергии учесть не включенные в плату за технологическое присоединение

расходы акционерного общества «Объединенные региональные электрические

сети Тамбова» на 2022 год, связанные с технологическим присоединением

энергопринимающих устройств потребителей в размере 23130,91 тыс. руб.»;
приложение «Индивидуальные тарифы на услуги по передаче

электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на

2019 - 2023 годы» к приказу изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

3. Направить настоящий приказ для официального опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), в
газете «Тамбовская жизнь» и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь»
(www.tamlife.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Начальник уп_равления по регулированию
тарифов Тамбовской области С.А. Варкова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления по Еегулированию

тарифов Тамбовскои области
от 23.12.2021 № 19.R- .:;-

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии

для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2019-2023 годы

Наименование 1 полугодие 2 полугодие
сетевых организаций Год

Двухставочный тариф Одноставо Двухставочный тариф Одноставочн

ставка за ставка на оплату чный ставка за содержание ставка на оплату ыйтариф

содержание технологического тариф электрических технологического
Публичное акционерное

электрических расхода (потерь) сетей расхода (потерь)
общество «Россети

сетей
Центр» на территории

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч Тамбовской области -
акционерное общество 2019 314252,434 445,831 1,073754 314252,434 414,983 1,040189

«Объединенные 2020 319288,053 469,229 1,115048 319288,053 474,277 1,125763
региональные

электрические сети

308435,846 456,854 Тамбова» 1,083578 308435,846 487,661 1,114126
2021
2022 361635,660 505,208 1,240214 361635,660 518,524 1,252860

2023* 354209,934 519,553 1,227317 354209,934 483,604 1,188305
* - индивидуальные тарифы на 2023 годы рассчитаны исходя из балансовых решений 2019 года и подлежат корректировке при

утверждении баланса соответствующего года.

2019 год - первый год долгосрочного периода регулирования;

2023 год - последний год долгосрочного периода регулирования.

Начальник управления по регулированию
тарифов Тамбовской области #~ С.А. Варкова